INDICADORES DE DESEMPENO ANO 2016

MINISTERIO DEL TRABAJO Y PREVISION SOCIAL
SERVICIO NACIONAL DE CAPACITACION Y EMPLEO
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eServicios de Empleo
— Programa de

OMIL

Intermediacion Laboral

Eficacia/Resultado
Intermedio

Porcentaje de personas

colocadas en el mercado

del trabajo a través del
Programa Programa de
Fortalecimiento OMIL,
respecto del total de la
poblacion desocupada

Aplica Desagregacion por Sexo: Sl

((N° de personas
colocadas en el mercado
del trabajo en el afio t/N°

total de personas

desocupadas en el afio
t)*100)

Mujeres:

Hombres:

16.3 %

0.0%

0.0%

12.7 %

0.0%

0.0%

149 %

14.1%

15.6%

6.0 %

5.2%

6.8%

11.3%

10.2%

12.3%

13.1%

12.2%

14.0%

10%

Reportes/Informes
Reporte y Base de
Datos de personas
colocadas durante el
afiot

Reportes/Informes
Reporte INE con
informacion de
desocupados del
Gltimo trimestre
movil publicado al 31
de diciembre del afio
t




eFormacién en Oficios

— -Programa de
Capacitacion en Oficios

Eficacia/Resultado
Intermedio

Porcentaje de personas
cotizando en el Sistema

((N° de personas
cotizando en el Sistema
Previsional en el afio t,

luego de 6 meses de
haber aprobado un curso
del programa
Capacitacion en Oficios
(Linea Especial de
Jovenes) al 31 de

Reportes/Informes
Reporte y Base de
Datos de
Beneficiaros
aprobados durante el

Previsional, con al menos | diciembre del afio t-1/N° 10% afio t-1
2 cotizaciones, al 6°mes total de personas que
luego de haber aprobado | aprobaron los cursos en Reportes/Informes
un curso del programa el mismo programa al 31 Reporte de
Capacitacion en Oficios al | de diciembre del afio t- beneficiarios con
31 de diciembre del afio t- 1)*100) 549% | 526% | 480% | 455% | 468% | 490% cruce de Informacion
1, en relacion al total de cesgntl'a.
personas que aprobaron el
Ccurso. Mujeres: 46.4% 0.0% 43.7% 40.2% 41.3% 40.8%
Aplica Desagregacién por Sexo: Sl Hombres: 62.0% 0.0% 54.9% 53.5% 55.0% 54.9%
eServicios de Empleo Eficacia/Producto

— -Subsidio al Empleo; Ley ((N° de jovenes que son

20.338 beneficiarios del Reportes/Informes
Porcentaje de jovenes que | Subsidio al Empleo/N° Reporte y Base de
son beneficiarios del total de jévenes que Datos del Programa
Subsdio al Empleo de la | conforman la poblacion Subsidio al Empleo
Ley N°20.338 en el afio t, objetivo)*100) 14.8 % 38.5% 36.1% 20.5 % 39.1% 430% | 20% Joven.
en relacion al total de Reportes/Informes
jévenes que conforman la Informe de Poblacién
poblacion objetivo Mujeres: 12.2% 0.0% 45.0% 21.4% 33.2% 36.5% Objetivo del

Programa Subsidio al

Aplica Desagregacién por Sexo: Sl Hombres: 17.3% 0.0% 29.4% 19.7% 45.3% 49.8% Empleo Joven.




eFormacidn en Oficios
— Programa Més Capaz

Eficacia/Producto

Porcentaje de jovenes y
mujeres que son

capacitadas a través del
Programa Més Capaz al

((Ndmero de jovenesy
mujeres capacitadas a
través del Programa Mas
Capaz al afio t/NUmero
total de personas que
conforman la poblacion

Reportes/Informes
Reporte y base de

datos de capacitados
de programas de

conforman la poblacion
objetivo

Aplica Desagregacion por Sexo: NO

conforman la poblacion
objetivo)*100)

afio t, con respecto al total objetivo de la Meta 5% capacitacion.
de personas que Presidencial)*100) n.m. n.m. 0% 0% 18 % 37 %
conforman la poblacion Reportes/Informes
objetivo de la Meta ) '”for”(‘je ‘I:O“
Presidencial. Mujeres: n.m. n.m. 0% 0% 18% 37% cobertura de la Meta
Presidencial
Aplica Desagregacion por Sexo: Sl Hombres: n.m. n.m. 0% 0% 18% 36%
eServicios de Empleo Eficacia/Producto

- Sybsidio Empleo ala

Mujer, Ley 20.595 . . ((Ndmero de mujeres Reportes/Informes
Porcentaje de mujeres que | o6 son beneficiarias del Reporte y Base de
son b,er_]ef'c'a”as del Subsidio al Empleo de la datos del programa
Sub_3|d|o al Empleo de la Muijer de la Ley Subsidio al Empleo
MU]er,Art. 21 de Iakey N°20.595/Numero total 20% de la Mujer
N° 20.595, en relacion al de mujeres que
total de las mujeres que 21 % 37 % 0% 38 % 65 % 78 % Reportes/Informes

Informe con universo
potencial de Subsidio
al Empleo de la
Mujer




e|nstitucional

Eficacia/Producto

Porcentaje de personas
capacitadas del Programa
Capacitacion en Oficios

((Ndmero de personas
capacitadas de Programa
Capacitacion en Oficios
durante el afio t/NGmero
de personas beneficiarias
de cursos de capacitacion

de Programa

Reportes/Informes
Reporte y Base de

datos de personas
capacitadas de los
cursos que finalizan
enelafiot

(Registro Especial) Capacitacion en Oficios 5%
durante el afio t, respecto que finalizan en el afio Reportes/Informes
del total de personas t)*100) 74.0 % 73.1% 65.9 % 58.7% 58.0 % 62.0 % Reporte y Base de
beneficiarias de cursos de datos del total de
capacitacion del Programa personas beneficiarias
que finalizan en el afio t Mujeres: 74.7% 74.1% 66.9% 55.8% 55.1% 59.5% de cursos que
finalizan en el afio t
Aplica Desagregacién por Sexo: Sl Hombres: 72.9% 71.9% 64.3% 61.7% 60.4% 64.0%
elnstitucional

((Ndmero de personas

Eficacia/Producto capacitadas de Programa
Transferencias al Sector

Pdblico durante el afio %‘%
Porcentaje de personas t/NUmero de personas d:fozrgeeyperii%a:
capacitadas del Programa | beneficiarias de cursos capacitadas de los
Transferencias al Sector de capacitacion de cursos que finalizan
Publico durante el afio t, Programa Transferencias 20% enelafiot
respecto del total de al Sector Publico que
personas beneficiarias de finalizan en el afio Reportes/Informes
cursos de capacitacion del )*100) 95.1% 929 % 91.0% 95.0 % 95.0 % 93.0% Reporte y Base de
Programa Transferencias datos del total de
al Sector Pablico que persgnas beneficiarias
finalizan en el afio t Mujeres: 918% | 943% | 931% | 950% | 950% | 93.0% finalizan on ol afio ¢
Aplica Desagregacion por Sexo: Sl Hombres: 95.5% 92.5% 90.1% 95.0% 95.0% 93.0%




eServicios de Empleo
— Programa de
Intermediacion Laboral
OMIL

Eficacia/Resultado
Intermedio

Porcentaje de personas
colocadas en el mercado
de trabajo, a través del
Programa Fortalecimiento
OMIL, en el afio t-1, con
al menos 2 cotizaciones
en el Sistema Previsional
al 6° mes a partir de la
fecha de colocacion, en
relacion al total de
colocados

Aplica Desagregacion por Sexo: S|

((Porcentaje de personas
colocadas en el mercado
de trabajo, a través del
Programa
Fortalecimiento OMIL,
en el afio t-1, con al
menos 2 cotizaciones en
el Sistema Previsional al
sexto mes a partir de la
fecha de
colocacion/Total de
personas colocadas en el
mercado del trabajo, a
través del Programa
Fortalecimiento OMIL,
en el afio t-1)*100)

Mujeres:

Hombres:

66.6 %

59.1%

72.8%

0.0%

0.0%

0.0%

67.8 %

61.9%

72.0%

67.7%

60.9%

72.5%

69.0 %

63.0%

73.3%

70.0%

64.1%

74.2%

10%

Reportes/Informes
Reporte y base de

Datos de Beneficiaros
colocados durante el
afio t-1Reporte y base
de datos de
beneficiarios con
cruce de informacion
del seguro de cesantia

Reportes/Informes
Reporte del cruce de

Base de Datos de
beneficiarios
colocados durante el
afiot-1 con la
informacion del
Seguro de Cesantia

Notas:

1.-El numerador incluye las colocaciones realizadas a través del Programa Fortalecimiento OMIL en el afio t. EI denominador corresponde a la poblacion desocupada estimada para el afio t, a partir
de la informacién disponible por el INE del ultimo trimestre moévil mayo/junio/julio del afio t-1. Para el calculo del cumplimiento real se considerara el ultimo reporte del INE publicado a
Diciembre del afio t.

2.-El numerador corresponde a personas que durante el afio t cuentan con al menos dos cotizaciones entre el 4° y 6° mes, luego de haber egresado de un curso de capacitacion del Programa
Capacitacion en Oficios (Registro Especial) durante el afio t-1. La informacion de cotizaciones se obtiene del cruce de la base de datos de beneficiarios aprobados con la base de datos de la AFC
(Administradora de Fondos de Cesantia), la que presenta un desfase de al menos tres meses respecto a la informacion previsional. EI denominador corresponde a aquellas personas que aprobaron un
curso de capacitacion del Programa Capacitacion en Oficios (Registro Especial), durante el 1 de enero al 31 de diciembre del afio t-1.

3.-El numerador incluye a aquellos jévenes que reciben al menos un pago, ya sea a través de la modalidad de pago mensual o anual del Subsidio al Empleo de la Ley N°20.338, contabilizados como
rut Unicos. La poblacion objetivo es determinada por MDS, la cual se calcula a través de instrumento FPS, en donde se consideran los requisitos de tramos de renta y edad establecidos por la ley N°
20.338.

4.-El numerador corresponde a personas capacitadas a través del Programa Méas Capaz, es decir, aquellas que aprueban un curso de capacitacion durante el afio 2016, independiente de su fecha de
inicio, considerando que dada la extension de los cursos, parte de ellos puede finalizar al afio siguiente. Para el afio 2016 el numerador de 165. 375 capacitados se compone de: 30.000 afio
2014+75.000 afio 2015+70% de 86.250 afio 2016, dicho 70% se debe a que hay que considerar el factor de desercion, el término de cursos al afio siguiente y la disponibilidad de la totalidad de los
registros con la situacion final de los alumnos, dado que esta es ingresada en sistema informatico por los ejecutores. Es relevante indicar que los beneficiarios de las distintas lineas del programa y
sus requisitos, son los establecidos segln decreto y normativa vigente, incorporando ademas sus modificaciones.



5.- El numerador incluye a aquellas mujeres que reciben al menos un pago, ya sea a través de la modalidad de pago mensual o anual del Subsidio al Empleo de la Ley N°20.595, contabilizados como
rut Gnicos. La poblacion objetivo es determinada por MDS, la cual se calcula a través de un Indice de Focalizacion, en donde se consideran los requisitos de tramos de renta y edad establecidos por
la ley N° 20.595

6.-El Indicador se refiere especificamente a todos los cursos de capacitacion en Oficios pertenecientes al Programa de Capacitacion en Oficios Registro Especial, programa que tiene como condicion
que los cursos se realicen a través de OTEC que se encuentran inscritos en el Registro Especial de Organismos Técnicos de Capacitacion. EI numerador corresponde a personas capacitadas, es decir,
aquellas que aprueban un curso de capacitacion durante el afio t, independiente de su fecha de inicio. El denominador corresponde al total de personas que finalizan un curso de capacitacion durante
el afio t, independiente de su fecha de inicio y de las cuales se dispone informacién de su estado de situacion final: aprobado, reprobado y desertor.

7.-El numerador corresponde a personas capacitadas, es decir, aquellas que aprueban un curso de capacitacion durante el afio t, independiente de su fecha de inicio. El denominador corresponde al
total de personas que finalizan un curso de capacitacion durante el afio t, independiente de su fecha de inicio y de las cuales se dispone informacién de su estado de situacion final: aprobado,
reprobado y desertor.

8.-El numerador corresponde a personas que durante el afio t cuentan con al menos dos cotizaciones entre el 4° y 6° mes, luego de haber sido colocados a través del Programa Fortalecimiento OMIL
durante el afio t-1. La informacion de cotizaciones se obtiene del cruce de la base de datos de beneficiarios colocados con la base de datos de la AFC (Administradora de Fondos de Cesantia), la que
presenta un desfase de al menos tres meses respecto a la informacion previsional. EI denominador corresponde a aquellas personas que fueron colocadas a través del Programa Fortalecimiento
OMIL, durante el 1 de enero al 31 de diciembre del afio t-1.
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