INDICADORES DE DESEMPEÑO AÑO 2016

MINISTERIO	MINISTERIO DEL TRABAJO Y PREVISION SOCIAL	PARTIDA	15
SERVICIO	SERVICIO NACIONAL DE CAPACITACION Y EMPLEO	CAPÍTULO	05

Producto Estratégico al que se Vincula	Indicador	Fórmula de Cálculo	Efectivo 2012	Efectivo 2013	Efectivo 2014	Efectivo a Junio 2015	Estimado 2015	Meta 2016	Ponde- ración	Medios de Verificación	No- tas
Servicios de Empleo Programa de Intermediación Laboral OMIL	Eficacia/Resultado Intermedio Porcentaje de personas colocadas en el mercado del trabajo a través del Programa Programa de Fortalecimiento OMIL, respecto del total de la población desocupada Aplica Desagregación por Sexo: SI	((N° de personas colocadas en el mercado del trabajo en el año t/N° total de personas desocupadas en el año t)*100) Mujeres: Hombres:	16.3 % 0.0% 0.0%	12.7 % 0.0% 0.0%	14.9 % 14.1% 15.6%	6.0 % 5.2% 6.8%	11.3 % 10.2% 12.3%	13.1 % 12.2% 14.0%	10%	Reportes/Informes Reporte y Base de Datos de personas colocadas durante el año t Reportes/Informes Reporte INE con información de desocupados del último trimestre móvil publicado al 31 de diciembre del año t	1

Producto Estratégico al que se Vincula	Indicador	Fórmula de Cálculo	Efectivo 2012	Efectivo 2013	Efectivo 2014	Efectivo a Junio 2015	Estimado 2015	Meta 2016	Ponde- ración	Medios de Verificación	No- tas
Formación en Oficios	Eficacia/Resultado Intermedio Porcentaje de personas cotizando en el Sistema Previsional, con al menos 2 cotizaciones, al 6ºmes luego de haber aprobado un curso del programa Capacitación en Oficios al 31 de diciembre del año t-1, en relación al total de personas que aprobaron el curso. Aplica Desagregación por Sexo: SI	((N° de personas cotizando en el Sistema Previsional en el año t, luego de 6 meses de haber aprobado un curso del programa Capacitación en Oficios (Línea Especial de Jóvenes) al 31 de diciembre del año t-1/N° total de personas que aprobaron los cursos en el mismo programa al 31 de diciembre del año t-1)*100) Mujeres: Hombres:	54.9 % 46.4% 62.0%	52.6 % 0.0% 0.0%	48.0 % 43.7% 54.9%	45.5 % 40.2% 53.5%	46.8 % 41.3% 55.0%	49.0 % 40.8% 54.9%	10%	Reportes/Informes Reporte y Base de Datos de Beneficiaros aprobados durante el año t-1 Reportes/Informes Reporte de beneficiarios con cruce de información del seguro de cesantía.	2
•Servicios de Empleo Subsidio al Empleo; Ley 20.338	Eficacia/Producto Porcentaje de jóvenes que son beneficiarios del Subsdio al Empleo de la Ley N°20.338 en el año t, en relación al total de jóvenes que conforman la población objetivo Aplica Desagregación por Sexo: SI	((N° de jóvenes que son beneficiarios del Subsidio al Empleo/N° total de jóvenes que conforman la población objetivo)*100) Mujeres: Hombres:	14.8 % 12.2% 17.3%	38.5 % 0.0% 0.0%	36.1 % 45.0% 29.4%	20.5 % 21.4% 19.7%	39.1 % 33.2% 45.3%	43.0 % 36.5% 49.8%	20%	Reportes/Informes Reporte y Base de Datos del Programa Subsidio al Empleo Joven. Reportes/Informes Informe de Población Objetivo del Programa Subsidio al Empleo Joven.	3

Producto Estratégico al que se Vincula	Indicador	Fórmula de Cálculo	Efectivo 2012	Efectivo 2013	Efectivo 2014	Efectivo a Junio 2015	Estimado 2015	Meta 2016	Ponde- ración	Medios de Verificación	No- tas
●Formación en Oficios — Programa Más Capaz	Eficacia/Producto Porcentaje de jóvenes y mujeres que son capacitadas a través del Programa Más Capaz al año t, con respecto al total de personas que conforman la población objetivo de la Meta Presidencial. Aplica Desagregación por Sexo: SI	((Número de jóvenes y mujeres capacitadas a través del Programa Más Capaz al año t/Número total de personas que conforman la población objetivo de la Meta Presidencial)*100) Mujeres: Hombres:	n.m. n.m. n.m.	n.m. n.m. n.m.	0 % 0% 0%	0 % 0% 0%	18 % 18% 18%	37 % 37% 36%	5%	Reportes/Informes Reporte y base de datos de capacitados de programas de capacitación. Reportes/Informes Informe con cobertura de la Meta Presidencial	4
•Servicios de Empleo – Subsidio Empleo a la Mujer , Ley 20.595	Eficacia/Producto Porcentaje de mujeres que son beneficiarias del Subsidio al Empleo de la Mujer,Art. 21 de la Ley N° 20.595, en relación al total de las mujeres que conforman la población objetivo Aplica Desagregación por Sexo: NO	((Número de mujeres que son beneficiarias del Subsidio al Empleo de la Mujer de la Ley N°20.595/Número total de mujeres que conforman la población objetivo)*100)	21 %	37 %	0 %	38 %	65 %	78 %	20%	Reportes/Informes Reporte y Base de datos del programa Subsidio al Empleo de la Mujer Reportes/Informes Informe con universo potencial de Subsidio al Empleo de la Mujer	5

Producto Estratégico al que se Vincula	Indicador	Fórmula de Cálculo	Efectivo 2012	Efectivo 2013	Efectivo 2014	Efectivo a Junio 2015	Estimado 2015	Meta 2016	Ponde- ración	Medios de Verificación	No- tas
•Institucional	Eficacia/Producto Porcentaje de personas capacitadas del Programa Capacitación en Oficios (Registro Especial) durante el año t, respecto del total de personas beneficiarias de cursos de capacitación del Programa que finalizan en el año t Aplica Desagregación por Sexo: SI	((Número de personas capacitadas de Programa Capacitación en Oficios durante el año t/Número de personas beneficiarias de cursos de capacitación de Programa Capacitación en Oficios que finalizan en el año t)*100) Mujeres: Hombres:	74.0 % 74.7% 72.9%	73.1 % 74.1% 71.9%	65.9 % 66.9% 64.3%	58.7 % 55.8% 61.7%	58.0 % 55.1% 60.4%	62.0 % 59.5% 64.0%	5%	Reportes/Informes Reporte y Base de datos de personas capacitadas de los cursos que finalizan en el año t Reportes/Informes Reporte y Base de datos del total de personas beneficiarias de cursos que finalizan en el año t	6
•Institucional	Eficacia/Producto Porcentaje de personas capacitadas del Programa Transferencias al Sector Público durante el año t, respecto del total de personas beneficiarias de cursos de capacitación del Programa Transferencias al Sector Público que finalizan en el año t Aplica Desagregación por Sexo: SI	((Número de personas capacitadas de Programa Transferencias al Sector Público durante el año t/Número de personas beneficiarias de cursos de capacitación de Programa Transferencias al Sector Público que finalizan en el año t)*100) Mujeres: Hombres:	95.1 % 91.8% 95.5%	92.9 % 94.3% 92.5%	91.0 % 93.1% 90.1%	95.0 % 95.0% 95.0%	95.0 % 95.0% 95.0%	93.0 % 93.0% 93.0%	20%	Reportes/Informes Reporte y Base de datos de personas capacitadas de los cursos que finalizan en el año t Reportes/Informes Reporte y Base de datos del total de personas beneficiarias de cursos que finalizan en el año t	7

Producto Estratégico al que se Vincula	Indicador	Fórmula de Cálculo	Efectivo 2012	Efectivo 2013	Efectivo 2014	Efectivo a Junio 2015	Estimado 2015	Meta 2016	Ponde- ración	Medios de Verificación	No- tas
Servicios de Empleo Programa de Intermediación Laboral OMIL	Eficacia/Resultado Intermedio Porcentaje de personas colocadas en el mercado de trabajo, a través del Programa Fortalecimiento OMIL, en el año t-1, con al menos 2 cotizaciones en el Sistema Previsional al 6º mes a partir de la fecha de colocación, en relación al total de colocados Aplica Desagregación por Sexo: SI	((Porcentaje de personas colocadas en el mercado de trabajo, a través del Programa Fortalecimiento OMIL, en el año t-1, con al menos 2 cotizaciones en el Sistema Previsional al sexto mes a partir de la fecha de colocación/Total de personas colocadas en el mercado del trabajo, a través del Programa Fortalecimiento OMIL, en el año t-1)*100) Mujeres: Hombres:	66.6 % 59.1% 72.8%	0.0 % 0.0% 0.0%	67.8 % 61.9% 72.0%	67.7 % 60.9% 72.5%	69.0 % 63.0% 73.3%	70.0 % 64.1% 74.2%	10%	Reportes/Informes Reporte y base de Datos de Beneficiaros colocados durante el año t-1Reporte y base de datos de beneficiarios con cruce de información del seguro de cesantía Reportes/Informes Reporte del cruce de Base de Datos de beneficiarios colocados durante el año t-1 con la información del Seguro de Cesantía	8

Notas:

- 1.-El numerador incluye las colocaciones realizadas a través del Programa Fortalecimiento OMIL en el año t. El denominador corresponde a la población desocupada estimada para el año t, a partir de la información disponible por el INE del último trimestre móvil mayo/junio/julio del año t-1. Para el cálculo del cumplimiento real se considerará el último reporte del INE publicado a Diciembre del año t.
- 2.-El numerador corresponde a personas que durante el año t cuentan con al menos dos cotizaciones entre el 4° y 6° mes, luego de haber egresado de un curso de capacitación del Programa Capacitación en Oficios (Registro Especial) durante el año t-1. La información de cotizaciones se obtiene del cruce de la base de datos de beneficiarios aprobados con la base de datos de la AFC (Administradora de Fondos de Cesantía), la que presenta un desfase de al menos tres meses respecto a la información previsional. El denominador corresponde a aquellas personas que aprobaron un curso de capacitación del Programa Capacitación en Oficios (Registro Especial), durante el 1 de enero al 31 de diciembre del año t-1.
- 3.-El numerador incluye a aquellos jóvenes que reciben al menos un pago, ya sea a través de la modalidad de pago mensual o anual del Subsidio al Empleo de la Ley N°20.338, contabilizados como rut únicos. La población objetivo es determinada por MDS, la cual se calcula a través de instrumento FPS, en donde se consideran los requisitos de tramos de renta y edad establecidos por la ley N° 20.338.
- 4.-El numerador corresponde a personas capacitadas a través del Programa Más Capaz, es decir, aquellas que aprueban un curso de capacitación durante el año 2016, independiente de su fecha de inicio, considerando que dada la extensión de los cursos, parte de ellos puede finalizar al año siguiente. Para el año 2016 el numerador de 165. 375 capacitados se compone de: 30.000 año 2014+75.000 año 2015+70% de 86.250 año 2016, dicho 70% se debe a que hay que considerar el factor de deserción, el término de cursos al año siguiente y la disponibilidad de la totalidad de los registros con la situación final de los alumnos, dado que esta es ingresada en sistema informático por los ejecutores. Es relevante indicar que los beneficiarios de las distintas líneas del programa y sus requisitos, son los establecidos según decreto y normativa vigente, incorporando además sus modificaciones.

- 5.- El numerador incluye a aquellas mujeres que reciben al menos un pago, ya sea a través de la modalidad de pago mensual o anual del Subsidio al Empleo de la Ley N°20.595, contabilizados como rut únicos. La población objetivo es determinada por MDS, la cual se calcula a través de un Indice de Focalización, en donde se consideran los requisitos de tramos de renta y edad establecidos por la ley N° 20.595
- 6.-El Indicador se refiere específicamente a todos los cursos de capacitación en Oficios pertenecientes al Programa de Capacitación en Oficios Registro Especial, programa que tiene como condición que los cursos se realicen a través de OTEC que se encuentran inscritos en el Registro Especial de Organismos Técnicos de Capacitación. El numerador corresponde a personas capacitadas, es decir, aquellas que aprueban un curso de capacitación durante el año t, independiente de su fecha de inicio. El denominador corresponde al total de personas que finalizan un curso de capacitación durante el año t, independiente de su fecha de inicio y de las cuales se dispone información de su estado de situación final: aprobado, reprobado y desertor.
- 7.-El numerador corresponde a personas capacitadas, es decir, aquellas que aprueban un curso de capacitación durante el año t, independiente de su fecha de inicio. El denominador corresponde al total de personas que finalizan un curso de capacitación durante el año t, independiente de su fecha de inicio y de las cuales se dispone información de su estado de situación final: aprobado, reprobado y desertor.
- 8.-El numerador corresponde a personas que durante el año t cuentan con al menos dos cotizaciones entre el 4° y 6° mes, luego de haber sido colocados a través del Programa Fortalecimiento OMIL durante el año t-1. La información de cotizaciones se obtiene del cruce de la base de datos de beneficiarios colocados con la base de datos de la AFC (Administradora de Fondos de Cesantía), la que presenta un desfase de al menos tres meses respecto a la información previsional. El denominador corresponde a aquellas personas que fueron colocadas a través del Programa Fortalecimiento OMIL, durante el 1 de enero al 31 de diciembre del año t-1.